
5
1

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

2
—

1
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR
Listagem n.º 33/2005 — AP.  — Listagem nos termos da alínea a) do n.º 1 do Despacho Normativo n.º 16/97, de 3 de Abril, alterado pelo n.º 1 do Despacho Normativo n.º 31/99, de 11 de

Junho:

Tipo de procedimento
Ano

Designação da empreitada Adjudicatário
Valor sem IVA

de adjudicação (em euros)

Concursos limitados ... 1999 Concepção construção da via de ligação dos pavilhões industriais de Tardariz à zona en- Manuel Teixeira, L.da ................................... 97 961,36
volvente na freguesia de São Pedro da Cova.

2003 Construção de muro de suporte de terras na Rua Nova da Cabine — C. H. Bairro Mineiro M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 74 850,00
2003 Arranjos urbanísticos do C. H. Ponte........................................................................................ M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 122 197,50
2003 Reabilitação de cobertura dos edifícios do C. H. Gandra .......................................................... Imoserra — Investimentos Imobiliários, L.da 63 785,59
2003 Reabilitação de fachadas — lote 3, entrada 156 do C. H. Carreiros...................................... Construções Vieira Pacheco, L.da................. 31 860,00

Concursos públicos ..... 2000 Arranjos urbanísticos do C. H. Gandra — São Pedro da Cova ................................................ Transportes Alexanbre Barbosa Borges, L.da 223 096,66
2000 Concepção construção das obras de urbanização e edificação em terreno no lugar de Erve- Ferreira — Construções, S. A...................... 2 909 334,57

dosa, Bela Vista, São Pedro da Cova.
2001 Construção de um edifício habitacional e comercial na Rua do Dr. Joaquim Manuel daEdinorte — Edificações Nortenhas, S. A. ... 1 148 941,94

Costa, Valbom.
2003 Construção de um edifício de equipamento e apoio ao PER das Areias, Rio Tinto.............. Ferreira — Construções, S. A. .....................249 238,19

Procedimentos por ne- 2002 Reparação de oito habitações nos blocos D2, D3 e D6 do C. H. Bairro Mineiro................ Construções Vieira Pacheco, L.da................. 16 000,00
gociação/ajustes di- 2002 Reparação de 11 habitações no bloco A1 do C. H. Bairro Mineiro....................................... Imoserra — Investimentos Imobiliários, L.da 17 531,59
rectos. 2002 Reparação de 12 habitações no bloco B4 do C. H. Bairro Mineiro Imoserra — Investimentos Imobiliários, L.da 19 748,68

2002 Reparação de quatro habitações no bloco B5 do C. H. Bairro Mineiro................................. Construções Vieira Pacheco, L.da................. 7 482,00
2002 Reparação de quatro habitações no bloco B6 do C. H. Bairro Mineiro................................. Imoserra — Investimentos Imobiliários, L.da 7 702,36
2002 Reparação de quatro habitações no bloco B8 do C. H. Bairro Mineiro................................. Construções Vieira Pacheco, L.da................. 7 482,00
2002 Reparação de oito habitações no bloco E1 do C. H. Bairro Mineiro..................................... Construções Vieira Pacheco, L.da................. 16 960,00
2002 Construção de base para edifício pré-fabricado em madeira no C. H. Trás da Serra, Jovim Lovimec — Renovação Urbana e Constru- 6 127,29

ções Unipessoal, L.da

2002 Reparação da habitação sita na Rua de Frei Gil, 15, 3.º, direito, C. H. do Crasto — BaguimConstruções Vieira Pacheco, L.da................. 24 939,30
do Monte.

2002 Fornecimento e colocação de pavimento na habitação sita na Rua da Fontela, 349, 3.º, di- Construções Vieira Pacheco, L.da................. 1 800,00
reito, traseiras, no C. H. da Fontela.

2002 Construção de canis no C. H. Bairro Mineiro..........................................................................Lovimec — Renovação Urbana e Constru- 25 979,51
ções Unipessoal, L.da

2002 Projecto capoeira no C. H. Tardariz.........................................................................................Construções Vieira Pacheco, L.da................. 24 500,00
2002 Pintura de 22 habitações no C. H. da Boa Vista...................................................................... Justino da Silva Oliveira ............................... 14 988,94
2002 Fornecimento e aplicação de revestimentos em varandas no C. H. da Boa Vista................. Ferreira — Construções, S. A. ..................... 14 674,00
2002 Fornecimento e aplicação de revestimentos em terraços no C. H. da Boa Vista.................. Ferreira — Construções, S. A. ..................... 17 709,06
2002 Execução de acessibilidades a deficientes nos C. H. Santa Bárbara, Fontela, Medas, Carrei- Construções Vieira Pacheco, L.da................. 7 286,24

ros e Areias.
2002 Execução de acabamentos no balneário de apoio ao ringue desportivo de Monte Crasto.... Justino da Silva Oliveira ............................... 23 172,78
2002 Concepção construção de estrutura para o balneário de apoio ao ringue desportivo do Justino da Silva Oliveira ............................... 23 464,82

Monte Crasto.
2002 Reparação da habitação sita na Travessa de José Teixeira Ferramona, 45, no C. H. da GandraConstruções Vieira Pacheco, L.da................. 15 749,93
2002 Reparação da habitação sita na Rua do Actor João Villarett, 72, 1.º, traseiras, no C. H. de CarreirosConstruções Vieira Pacheco, L.da................. 24 939,30
2002 Reparação da habitação sita na Rua do Actor João Villarett, 56, 2.º, direito, C. H. Carreiros Imoserra — Investimentos Imobiliários, L.da 4 031,11
2003 Reparação da habitação sita na Rua do Actor António Silva, 156, 3.º, C. H. Carreiros....... Imoserra — Investimentos Imobiliários, L.da 2 387,16
2003 Construção de muro na Rua de Silveirinhos — C. H. Bairro Mineiro .................................... M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 2 039,27
2003 Reabilitação de fachadas — edifício A — C. H. da Boavista ................................................... Jofilhos — Sociedade Construções, S. A. .... 57 025,21
2003 Prolongamento da Travessa dos Malteses no C. H. Bairro Mineiro...................................... M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 24 399,73
2003 Construção de acesso para bombeiros à alameda do C. H. Bairro Mineiro ............................ M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 5 688,01
2003 Electricidade do projecto capoeira no C. H. Tardariz..............................................................Construções Vieira Pacheco, L.da................. 5 100,00



A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

2
—

1
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

5
2
Tipo de procedimento

Ano
Designação da empreitada Adjudicatário

Valor sem IVA
de adjudicação (em euros)

Procedimentos por ne- 2003 Reparação de três habitações sitas na Calçada das Pedreiras, 76, 32 e 30 do C. H. da TrianaOficialpinta, L.da ........................................... 16 925,00
gociação/ajustes di- 2003 Reparação de colector de saneamento na Rua de Santa Bárbara — C. H. Bairro Mineiro ... M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 9 999,34
rectos. 2003 Reparação de habitação sita na Rua de Fernão Lopes, 19 — C. H. Gandra.......................... Construções Vieira Pacheco, L.da................. 9 997,69

2003 Reparação da habitação sita na Rua Nova da Cabine, 17, rés-do-chão, direito, bloco B4 — Construções Vieira Pacheco, L.da................. 1 495,00
C. H. Bairro Mineiro.

2003 Reparação da habitação sita na Rua de Xanana Gusmão, 38, 1.º, direito, e zonas comuns — Construções Vieira Pacheco, L.da................. 1 370,00
C. H. do Monte — Valbom.

2003 Reabilitação de fachadas — lote 3, entrada 156 — C. H. Carreiros...................................... Construções Vieira Pacheco, L.da
............................ 31 860,00

2003 Construção de um edifício de equipamento e apoio ao PER das Areias — Rio Tinto.......... Ferreira — Construções, S. A. .....................249 238,19

24 de Janeiro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, o Vereador da Habitação, Leonel Viana.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA
Listagem n.º 34/2005 — AP.  — Dando cumprimento ao estipulado no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, vai o município de Gouveia publicar as adjudicações relativas ao

ano de 2004:

Adjudicação Empreitada
Valor

Forma de atribuição Adjudicatário(em euros)

2004-1-9 Infra-estruturas e pavimentação da 2.ª fase da Rua da Carvalheira, em Nespereira 49 265,94 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-1-9 Infra-estruturas eléctricas da estrada de ligação EN 330/EN330-1 (Centro Hípico 22 465,96Concurso limitado sem publi- Seiser — Serviços Eléctricos Industriais, L.da

de Gouveia). cação de anúncio.
2004-2-23 Desmonte de rocha........................................................................................................ 5 599,80 Ajuste directo com consultaFernando Oliveira Viegas.
2004-3-11 Construção de muros de suporte na Vila Saraiva, freguesia de São Pedro .................177 770,00 Concurso público ................... Fernando Oliveira Viegas.
2004-3-15 Rua de Miguel Torga — construção de passeios e infra-estruturas ............................ 54 618,02 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-3-26 Estrada de ligação EN 330/EN330-1 (Centro Hípico de Gouveia) ............................104 807,58 Concurso público ...................Montalvia, Construtor, S. A.
2004-3-26 Estrada Gouveia/Vinhó — caminho do Jancão ............................................................252 000,00 Concurso público ................... Pavia Pavimentos e Vias.
2004-4-6 Programa de luta contra a pobreza — reconstrução de um fogo de Maria Etel- 33 601,34Concurso limitado sem publi- António Marques Oliveira.

vina M. Antunes (V. C. da Serra) e um fogo de Carlos Alberto Pereira Paulino cação de anúncio.
(Ribamondego).

2004-4-26 Construção de muros de suporte e vedações no caminho da Serrã ............................ 29 301,67 Concurso limitado sem publi-Martinho & Martinho, L.da

cação de anúncio.
2004-4-30 Infra-estruturas da zona envolvente do Centro de Saúde de Gouveia .......................316 064,36 Concurso público ................... Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.
2004-4-30 Pavimentação do caminho de acesso à ETAR de Folgosinho................................... 32 916,00 Concurso limitado sem publi- Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.

cação de anúncio.
2004-4-30 Trabalhos de construção civil e PT para remodelação da rede eléctrica da zona 36 897,00 Concurso limitado sem publi- Visotela, L.da

da feira semanal. cação de anúncio.
2004-6-4 Arranjo da praça da Junta de Freguesia de Rio Torto................................................ 21 036,06 Concurso limitado sem publi- Gouviconstroi, L.da

cação de anúncio.
2004-6-4 Construção do centro cultural e piscinas de Vila Nova de Tázem............................ 1 262 051,36 Concurso público ................... Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.
2004-6-23 Reabilitação urbana da Avenida dos Bombeiros Voluntários de Gouveia ................... 19 002,20 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Ribeira de Nabais .................................................... 56 400,00 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Ribeira do Paço ...................................................... 94 656,00 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.

cação de anúncio.
2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Ribeira dos Namorados ........................................... 59 640,00 Concurso limitado sem publi-Construinveste, L.da

cação de anúncio.




